UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày       tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách và chế độ phụ cấp giáo viên trực tiếp

 giảng dạy học sinh khuyết tật năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP Quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật Người khuyết tật; Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT
Quy định về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật;

Căn cứ Công văn số 334/HD-LN ngày 31/03/2022 của liên ngành Sở GDĐT
và Sở Tài chính tỉnh Hải Dương hướng dẫn về việc chi trả phụ cấp ưu đãi cho giáo
viên trực tiếp giảng dạy người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số 25/TTr-
PGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và chế độ phụ cấp giáo viên trực tiếp giảng dạy
học sinh khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập năm 2023 đối với 619
giáo viên, với tổng kinh phí là 1.436.864.000 đồng (Một tỷ bốn trăm ba sáu triệu
tám trăm sáu mươi tư nghìn đồng), trong đó:

Bậc Mầm non: Số giáo viên hưởng: 22 với số tiền: 72.701.000 đồng;
Bậc Tiểu học: Số giáo viên hưởng: 264 với số tiền: 748.523.000 đồng;
Bậc THCS: Số giáo viên hưởng: 333 với số tiền: 615.640.000 đồng;

(chi tiết trong danh sách kèm theo).
Điều 2. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS chịu trách nhiệm về tính

chính xác số liệu báo cáo, công khai danh sách giáo viên đủ điều kiện hưởng phụ
cấp trực tiếp dạy học sinh khuyết tật đảm bảo theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện căn cứ chức năng nhiệm vụ có trách
nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài
chính-Kế hoạch; Giáo dục và Đào tạo huyện, Hiệu trưởng các trường Mầm non,
Tiểu học, THCS và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND huyện;
 - Lưu VP. GD-ĐT (50 bản)

                         CHỦ TỊCH

                                          Vũ Văn Cấp

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:10:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:11:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:11:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!